

**ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO**

**EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.018**

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>47.046.791.793,31</b>	<b>896.517.000,00</b>	<b>47.943.308.793,31</b>	<b>36.047.031.258,49</b>	<b>607.366.849,23</b>	<b>36.654.398.107,72</b>	<b>76,45%</b>
- <b>Tributarios</b>	42.679.946.895,00	888.796.000,00	43.568.742.895,00	32.759.113.800,05	602.372.387,20	33.361.486.187,25	76,57%
- De Origen Provincial	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	8.219.216.367,51	0,00	8.219.216.367,51	83,37%
- De Origen Nacional	32.821.235.700,00	888.796.000,00	33.710.031.700,00	24.539.897.432,54	602.372.387,20	25.142.269.819,74	74,58%
- <b>Contribuciones a la Seguridad Soc.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>No tributarios</b>	1.480.112.879,23	7.721.000,00	1.487.833.879,23	1.385.105.074,34	4.994.462,03	1.390.099.536,37	93,43%
- <b>Otros Ingresos Corrientes</b>						0,00	0,00%
- <b>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</b>	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	22.647.262,50	0,00	22.647.262,50	57,88%
- <b>Ingresos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	271.684.073,85	0,00	271.684.073,85	57,11%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	2.371.851.837,08	0,00	2.371.851.837,08	1.608.481.047,75	0,00	1.608.481.047,75	67,82%
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>47.115.579.697,63</b>	<b>547.722.545,00</b>	<b>47.663.302.242,63</b>	<b>32.735.357.798,23</b>	<b>359.200.846,59</b>	<b>33.094.558.644,82</b>	<b>69,43%</b>
- <b>Gastos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Gastos de Consumo</b>	32.001.670.780,68	524.790.972,00	32.526.461.752,68	22.596.423.436,43	346.630.379,42	22.943.053.815,85	70,54%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	1.963.760.662,41	22.931.573,00	1.986.692.235,41	1.640.522.240,42	12.570.467,17	1.653.092.707,59	83,21%
- <b>Prestaciones de la Seguridad Soc.</b>	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	44.774.929,00	0,00	44.774.929,00	61,86%
- <b>Impuestos Directos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Otras Pérdidas</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	13.077.764.386,54	0,00	13.077.764.386,54	8.453.637.192,38	0,00	8.453.637.192,38	64,64%
<b>III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>-68.787.904,32</b>	<b>348.794.455,00</b>	<b>280.006.550,68</b>	<b>3.311.673.460,26</b>	<b>248.166.002,64</b>	<b>3.559.839.462,90</b>	<b>1271,34%</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>3.931.010.812,33</b>	<b>1.039.245.151,00</b>	<b>4.970.255.963,33</b>	<b>917.671.310,99</b>	<b>732.528.283,94</b>	<b>1.650.199.594,93</b>	<b>33,20%</b>
- <b>Recursos Propios de Capital</b>	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	2.770.361,59	9.270.997,56	12.041.359,15	10,34%
- <b>Transferencias de Capital</b>	3.917.690.812,33	742.788.883,00	4.660.479.695,33	914.900.949,40	514.661.510,31	1.429.562.459,71	30,67%
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	208.595.776,07	208.595.776,07	107,88%
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>6.943.963.797,65</b>	<b>2.574.923.650,35</b>	<b>9.518.887.448,00</b>	<b>1.740.832.360,59</b>	<b>990.761.918,84</b>	<b>2.731.594.279,43</b>	<b>28,70%</b>
- <b>Inversión Real Directa</b>	5.672.579.835,80	2.574.923.650,35	8.247.503.486,15	1.309.917.994,38	990.761.918,84	2.300.679.913,22	27,90%
- <b>Transferencias de Capital</b>	1.248.683.961,85	0,00	1.248.683.961,85	430.914.366,21	0,00	430.914.366,21	34,51%
- <b>Inversión Financiera</b>	22.700.000,00	0,00	22.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>50.977.802.605,64</b>	<b>1.935.762.151,00</b>	<b>52.913.564.756,64</b>	<b>36.964.702.569,48</b>	<b>1.339.895.133,17</b>	<b>38.304.597.702,65</b>	<b>72,39%</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>54.059.543.495,28</b>	<b>3.122.646.195,35</b>	<b>57.182.189.690,63</b>	<b>34.476.190.158,82</b>	<b>1.349.962.765,43</b>	<b>35.826.152.924,25</b>	<b>62,65%</b>
<b>VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)</b>	<b>-3.081.740.889,64</b>	<b>-1.186.884.044,35</b>	<b>-4.268.624.933,99</b>	<b>2.488.512.410,66</b>	<b>-10.067.632,26</b>	<b>2.478.444.778,40</b>	<b>-58,06%</b>
<b>IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>0,00</b>	<b>500.075.382,80</b>	<b>500.075.382,80</b>	<b>41,80%</b>
<b>X. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>0,00</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>500.075.382,80</b>	<b>0,00</b>	<b>500.075.382,80</b>	<b>41,80%</b>
<b>XI. RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-4.277.994.956,99</b>	<b>9.370.023,00</b>	<b>-4.268.624.933,99</b>	<b>1.988.437.027,86</b>	<b>490.007.750,54</b>	<b>2.478.444.778,40</b>	<b>-58,06%</b>
<b>XII. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>6.326.453.635,60</b>	<b>5.379.878,00</b>	<b>6.331.833.513,60</b>	<b>3.873.035.706,76</b>	<b>0,00</b>	<b>3.873.035.706,76</b>	<b>61,17%</b>
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	2.811.867.622,02	5.379.878,00	2.817.247.500,02	2.811.867.622,02	0,00	2.811.867.622,02	99,81%
- <b>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</b>	3.514.586.013,58	0,00	3.514.586.013,58	1.061.168.084,74	0,00	1.061.168.084,74	30,19%
- <b>Incremento del Patrimonio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIII. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>2.049.130.196,76</b>	<b>14.749.901,00</b>	<b>2.063.880.097,76</b>	<b>723.889.007,82</b>	<b>5.919.454,39</b>	<b>729.808.462,21</b>	<b>35,36%</b>
- <b>Inversión Financiera</b>	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</b>	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	723.889.007,82	5.919.454,39	729.808.462,21	57,61%
- <b>Disminución del Patrimonio</b>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIV. RESULTADO FINAL</b>	<b>-671.518,15</b>	<b>0,00</b>	<b>-671.518,15</b>	<b>5.137.583.726,80</b>	<b>484.088.296,15</b>	<b>5.621.672.022,95</b>	